



## Verksamhetsberättelse för 2023 för Helsingborgs Brandkärs Museiförening

Helsingborgs Brandkärs Museiförening arbetar ständigt med att vi ska vara en del av det självklara utbud som Helsingborg stad erbjuder helsingborgarna och alla våra besökare till vår stad. Därför utvecklar vi hela tiden vår publika verksamhet både i form av utåtriktade aktiviteter och särskilda evenemang på Brandkärsmuséet.

### Styrelse:

Ordförande	Mats Rosander
Kassör	Mats Werne
Sekreterare	Gert Gustafsson
Ledamot	Leif Moberg
Ledamot	Stefan Palm
Ledamot	Alf Petersson - Lämnade styrelsen under året
Ledamot	Krister Nilsson
Suppleant	Rolf Nilsson
Suppleant	Per-Ola Malmquist
Revisor	Mikael Hansson
Revisor	Jan Köhler

Valberedning Thomas Finnborg  
Valberedning Mats Jönsson

### Medlemmar

Antalet medlemmar uppgick den 31 december 2023 till 109 betalande medlemmar och 2 hedersmedlemmar.

### Brandbilar ute på publika evenemang

2023 blev ett mycket framgångsrikt år för vår utåtriktade verksamhet. Föreningen vill i största möjliga utsträckning visa upp alla våra fordon och tillgängliggöra dem för allmänheten. Ett mycket populärt inslag är ,när vi är ute och visar upp våra brandbilar, möjligheten att få ”åka brandbil”. Det är något som både barn och vuxna gillar, att åka brandbil!

Vi har under året medverkat i flera evenemang såsom Sofiero Classic som är ett mycket uppskattat arrangemang med många besökare. Vi har under sommaren varit på Fredriksdal friluftsmuseum, medverkat på den stora trädgårdsutställningen på Norrvikens trädgårdar samt på Råå-dagarna tillsammans med RÅÅ-museum där vi har med brandbil kört guidade turer genom gamla Råå.



## Evenemang på muséet

Vi har också haft många som har besökt Brandbilmuseet på Gåsebäck där vi har anordnat ett flertal olika evenemang. Vi har haft besök av föreningar och organisationer inom varierande intresseområden såsom: Åkerihistoriska sällskapet, Mercedesklubben, Oddfellow, Ängelholms MC-klubb, Kamratföreningar, Halmstads Räddningstjänst.

## Brandkårsmuséet – Vi har besökare från hela Skåne och mer lite därtill

Under 2023 har vi haft museet öppet för besökare alla lördagar från och med mars till och fram till och med november med undantag av vi hade sommaruppehåll under perioden x juli-Y augusti.

Under lördagarna har vi haft över c:a 250 besökare till muséet. De har kommit från hela Skåne. Även en hel del utländska besökare har hittat till oss vilket är mycket glädjande.

Onsdagar är föreningens arbetsdagar och då finns alltid c:a 8-10 aktiva medlemmar på muséet. Då pågår febril verksamhet med arbetet att med att underhålla fordon, arbeta med våra olika projekt samt utställningsverksamheten.

## Utvecklingen av muséet

Efter semester fick Helsingborgs Brandkårs Museiförening bidrag från kulturförvaltningen som möjliggjorde reparation av den äldsta brandbilen i samlingen, en Scania Vabis från 1915. Den är mycket unik och är förknippad med många historiska händelser som har utspelats under 1900-talet. Den ingår vår unika samling av fordon från Helsingborgs brandkår.

Under 2023 har vi nu iordningställt vår nya verkstad som var mycket önskad där vi fortsättningsvis kan underhålla och renovera våra brandbilar. Verkstaden blir också en ytterligare attraktionskraft för att få in nya medlemmar till vår förening. Att få vara en del i att iordningsställa och renovera unika museala fordon är både spännande och lärorikt.

## Utställningen på muséet

Brandbilmuseet mål är att spegla en autentisk brandstation där samtliga bilar står redo för uttrykning. På bildskärmarna i muséet visas filmer med varierande tema om Helsingborgs Brandkårs historia.



## Internationellt utbyte

Utbyte med Gentofte Brandmuseum

Vi har inlett ett (internationellt) utbyte med Gentofte Brandmuseum i Danmark. Resan gick med färja och lokaltåg till Hellerup. Museet är inrymt i Gentofte Brandstation från 1919 och innehåller flera fordon och arbetsredskap från Gentofte och Köpenhamn från när brandstationen öppnades till 1960-talet. Flera fordon av märket Triangel, Danmarks motsvarighet till Volvo och Scania. Svartsbesök är planerat till våren 2024.

## Digitaliseringsprojekt

Under året har vi fortsatt med digitaliseringen av museet och vårt pågående långsiktiga projekt för Riksantikvarieämbetet fortlöper enligt plan. Under året har också arbetet med att skriva manualer och instruktioner för digitalisering av tidskrifter och foton samt hur man använder den nya digitala infrastrukturen på museet fortsatt.

## Styrelsemöten

Föreningen har haft 5 protokollförda styrelsemöten.

Årsmöte ägde rum den 8 mars 2023 på Brandkårsmuséet.

Helsingborg den 13 mars 2024

Mats Rosander

Ordförande